# Switch \_\_to □ ed.

報道関係各位

2025年2月7日

会社名 マテリアルグループ株式会社代表者名 代表取締役 CEO 青崎曹(コード番号: 156A 東証グロース市場)

# 連携第2弾!マテリアル、人気急成長中のショートドラマアカウント 「JAWS FILM」「ロマングルーヴ」とサービス連携を開始 「ショートドラマ PR」の企画・制作とキャスティングでの取り組みを強化

マーケティングコミュニケーションを中心にパブリックリレーションズ全般を支援する株式会社マテリアル(本社:東京都港区 代表取締役社長:青崎曹 以下「マテリアル」)は、縦型ショートドラマ企画制作と PR 活動支援のパッケージの「ショートドラマ PR」において、ショートドラマアカウント「JAWS FILM(運営会社:noisiii 株式会社 本社:東京都渋谷区 代表取締役社長:関根貴大)」および「ロマングルーヴ(運営会社:株式会社全力カンパニー 本社:東京都港区 代表取締役 江連頼久)」とのサービス連携を開始いたします。



「ショートドラマ PR」サービスサイト: https://materialprmenu.jp/shortdramapr

Matterial

ブランドのマーケティングコミュニケーション支援を目的として、両アカウントが持つ企画・制作・キャスティング 力をもとに、サービス利用者のニーズに合わせて企画を一から設計し、コンセプトに沿ったショートドラマ作 品の企画・制作をスムーズに提供するため、このたびのサービス連携に至りました。

### 本連携の背景

マテリアルでは、企業やブランドが社会と良好な関係を築くための発想術「ストーリーテリング」のノウハウと、プロダクトプレイスメント市場のリーディングカンパニーであるルームズをマテリアルグループ傘下に抱えています。「ロマングルーヴ」は、「世の中のおもろいことや変なことを追求して発信するために集まったユニット」をコンセプトに、ショートドラマコンテンツの制作・配信を行うTikTokアカウントを運営しており、「JAWS FILM」は、「ショートドラマから"新しい IP を生み出す"」をコンセプトにショートドラマアカウントを運営しています。昨今のソーシャルメディアでは、スピード感とその情報密度から、縦型ショート動画の視聴が一般化したことに加えて、ストーリー化された縦型ショートドラマへの需要が増加しており、サービス提携を機に、三者がこれまでに培ってきた知見を活かし、プロダクトプレイスメントを前提としたブランドコミュニケーションの設計およびショートドラマにおける総合的なコミュニケーションパッケージの提供を行ってまいります。

#### サービスの詳細

本サービスの内容は下記のとおりです。

- ① ショートドラマコンテンツの制作/配信の連携
  - 案件に即した著名プロデューサーや監督およびクリエイターをアサイン
  - 最適な俳優、タレント、クリエイター、インフルエンサーのキャスティング
  - 台本制作~撮影~編集
- ② ショートドラマをコアコンテンツとする PR 戦略の立案および実行

#### 連携アカウントについて

#### 1 JAWSFILM

- TikTok: https://www.tiktok.com/@jaws\_film
- Instagram: https://www.instagram.com/jaws\_film/
- YouTube: https://www.youtube.com/@jaws\_film

X: https://x.com/jaws\_film

■ 出演者情報:https://jawsfilm.com



# ② ロマングルーヴ

■ TikTok: <a href="https://www.tiktok.com/@romangroove">https://www.tiktok.com/@romangroove</a>

• Instagram : <a href="https://www.instagram.com/romangroove4649/">https://www.instagram.com/romangroove4649/</a>

YouTube: https://www.youtube.com/@Roman\_groove

X: <a href="https://x.com/romangrooove">https://x.com/romangrooove</a>



Marieria

マテリアルについて

マテリアルは、ストーリーテリングを基軸に、企業やプロダクト価値の向上を目的としたコーポレートおよびマーケティングコミュニケーションを提供するブランドビルディングカンパニーです。 ブランディングやプロモーション企画の全体設計を含むストーリー設計から、コンテンツ企画開発、クリエイティブ、キャスティング、PR エグゼキューション、危機管理、パブリック・アフェアーズ、ロビイング、デジタルマーケティングなどのサービスをワンストッ

プで提供しております。

マテリアルグループについて

マテリアルグループは、あらゆるビジネスのコミュニケーションを総合的に支援する専門事業集団です。クライアントの事業課題をともに解決し、社会との関係性を強化するパートナーとしてクライアントの成功に寄与します。「Switch to Red. (個性に情熱を灯し、価値観や常識を変え、世界を熱くする。)」をビジョンに掲げ、「すべての個性に情熱を灯し、可能性を最大化する」ことをミッションに、異なる得意領域を持つ各社が集い、ブランドとステークホルダーの望ましい関係を構築するあらゆるコミュニケーション事業を展開しております。

会社概要

〈株式会社マテリアル〉

名称 株式会社マテリアル

URL https://materialpr.jp/

設立 2005年02月02日

代表者 代表取締役社長 青﨑曹

所在地 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 35 階

事業内容 PR 事業を主軸としたマーケティングコミュニケーション業務全般

〈noisiii 株式会社〉

名称 noisiii 株式会社

URL <a href="https://noisiii.com/">https://noisiii.com/</a>



設立 2024年12月18日

代表者 代表取締役社長 関根貴大

所在地 東京都渋谷区代官町 1-6 広田代官山ビル7階

事業内容 ショートドラマ制作

## 〈株式会社全力カンパニー〉

名称 株式会社全力カンパニー

URL <a href="http://zenryoku.company/">http://zenryoku.company/</a>

設立 2016年03月18日

代表者 代表取締役 江連 頼久

所在地 東京都港区西新橋 1-11-8 安井ビル 3 階

事業内容 テレビ番組制作、YouTube などの配信番組制作、ほか

#### 【本件に関するお問い合わせ先】

マテリアルグループ株式会社 広報:時田、八戸、尾上

TEL: 03-6869-1100 FAX: 03-6869-1101 E-mail: press@materialpr.jp